defint. **¶** Ad tertium dicendum quod medium virtus
fuit philosophum in 2^o ethicorum accipit secundum rationem rectam non
fuit quantitate rei. et ideo quicquid potest fieri secundum rationem
rectam non est vitiosum ex magnitudine quantitatis:
sed magis virtuosum. esset autem praeter rationem rectam
tamen si quod omnia sua consumeret per intemperantiam vel
abique utilitate. est autem secundum rationem rectam quod ali
quod diuitias abiciat ut contemplationi sapientiae
certum: quod etiam philosophi quidam legunt fecisse. dicitur enim. **¶** Je
ro² in epistola ad Paulinum: Socrates ille thebas
nus homo quoddam diuissimus cum ad philosophan
dum Athenas pergeret magni auri pondus abie
cit: nec putauit se posse simul diuitias et vir
tutes possidere. unde multo magis secundum rationem
rectam est ut homo omnia sua relinquat ad hoc quod christum
perfecte sequatur. Unde **¶** Jeronimus dicit in epistola ad
rusticum monachum. christum nudum nudus sequi
re. **¶** Ad quartum dicendum quod duplex est beati
tudo siue felicitas. Una quidem perfecta quae
expectatur in futura uita. Alia vero imperfecta
fuit quam aliqui dicunt in hac uita beati. Uite autem
praesentis felicitas est duplex: una quidem fuit uita
actiuam. alia vero fuit uita contemplatiua ut patet per
philosophum in 1^o ethicorum. **¶** Ad felicitatem autem uite acti
uae quae consistit in exterioribus operationibus instru
mentalibus diuitie coadiuuant: quia ut philosophus dicit in
1^o ethicorum. multa operamur per amicos et per
diuitias et per ciuilem potentiam sicut per quedam or
gana. **¶** Ad felicitatem autem contemplatiue uite non
multum operantur. sed magis impediunt in quantum sua sol
licitudine impediunt animi quietem quae maxime necessari
a est contemplationi: et hoc est quod philosophus dicit in 1^o ethicorum quod
ad actiones multis opus est. speculati uero
nullo talium. scilicet exteriorum bonorum aut operatione
necessitas: sed impedimenta sunt ad speculationem.
¶ Ad futuram uero beatitudinem ordinat quod per
caritatem. et quia uoluntaria paupertas est efficax ex
ercitium perueniendi ad perfectam caritatem: ideo mul
tum ualeat ad celestem beatitudinem consequendam
unde et dominus **¶** Math. 19^o dicit. Uade et uide omnia
quae habes et da pauperibus et habebis thesaurum in celo
diuitie autem habite per se quidem nate sunt perfectiones
caritatis impedire principaliter alluciendo animam et
distrahendo. Unde dicitur **¶** Math. 13^o quod sollicitudo
seculi et fallacia diuitiarum suffocat uertum
dei: quia ut **¶** Gregorius dicit. dum bonum desiderium ad
cor intrare non sinunt: quasi aditum status vitalis ne
cant. et ideo difficile est caritatem in diuitias con
seruare. unde dominus dicit **¶** Math. 19^o quod diues di
ficile intrabit in regnum celorum: quod quidem non intelli
gendum est de eo qui actu habet diuitias. nam de

eo quod affectum in diuitiis ponit dicit hoc esse impossi
bile secundum expositionem **¶** Aristo. cum subdit. Facile
est camelum per foramen acus transire quam diuitem
intrare in regnum celorum. et ideo non simpliciter diues
dicitur esse beatus: sed qui iuentus est sine macula
et per aurum non abiit. et hoc ideo quia rem difficilem fecit.
unde subdit. **¶** Quis est hic et laudabimus eum: se
cit. n. mirabilia in uita sua: ut. scilicet diuitias po
situs: diuitias non amaret. **¶** Ad quintum dicen
dum quod stat episcopalis non ordinat ad perfectionem
ad discendam: sed potius ut ex perfectione quam quod
habet alios gubernet non solum ministrando spiritu
alia: sed etiam temporalia: quod pertinet ad uitam acti
uam in qua multa operanda occurrunt instrumenta
liter per diuitias ut dicitur est. et ideo ab episcopis quod
pertinet gubernationem gregis christi non exigitur
ut proprio carcat sicut religiosus quod pertinet
disciplinam perfectionis accipere. **¶** Ad sextum
dicendum quod abrenunciatio proprietatis diuitiarum con
uenit ad elemosinam largitionem sicut uniuersa
le ad particulare et holocaustum ad sacrificium.
unde **¶** Gregorius dicit super **¶** Ezechiel. quod illi quod ex possessio
nibus subsidia egentibus ministrant: in bonis quod sa
cificium offerunt: quia aliquid deo imo
latur: et aliquid sibi reseruat. qui vero nihil sibi re
seruat: offerunt holocaustum: quod est maius sacri
ficio. unde etiam **¶** Jeronimus **¶** Vigilanti dicit: quod antequam
asseris eos melius facere qui uiuunt rebus suis.
et paulatim fructus possessionum pauperibus diuidant:
non a me eis sed a deo respondeat si uis perfectus esse
et. et postea subdit. iste quem tu laudas secun
dus et tertius gradus est quem et nos recipimus dum
modo sciamus prima secudis et tertius preferenda. Et
ideo ad excludendum errorem uigilanti dicitur in libro de
ecclesiasticis dogmatibus. Bonum est facultates cum
dispensatione pauperibus erogare. melius est
per intentionem sequendi deum simul donare. et
absolutum in solitudine egere cum christo.

Ad quartum sic pro

cedit. Uideat quod perpetua continentia non requiritur
ad perfectionem religionis. **¶** Dis. n. uite christiana
ne perfectio ab apostolis christi cepit. scilicet apostoli continen
tia non uideat seruasse ut patet de Petro quod scriptum
legit habuisse. **¶** Math. octauo: quod uir quod ad per
fectionem religionis non requiritur perpetua continentia
¶ **¶** Primum perfectionis exemplar nobis in abra
ham ostendit cui dominus dixit **¶** Gen. 17^o: Ambula cor
ram me et esto perfectus. sed exemplatum non oportet
quod excedat exemplar. quod non requiritur ad perfectionem
religionis perpetua continentia. **¶** **¶** Illud quod